
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 2 SETTORE SERVIZI 
SOCIALI E SCOLASTICI

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 756 DEL 18/06/2018

OGGETTO: Apertura e presidio Museo Archeologico e Parco Montalbano le Domeniche e festivi
dal 25 Marzo al 3 Giugno 2018 e per l`evento promozionale ' Notte dell`Imperatore ' del 
19/05/2018. Liquidazione attività in favore della Cooperativa Nuova Hyria di Oria . CIG: VARI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Danila CICIRIELLO

 Determina n. 756 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  18/06/2018   -  pag. 1 di 6



COPIA

PREMESSO CHE:
- con  determinazioni  n.  319  /2018  e  n.  495/2018   è  stato  assunto  l’impegno  di  spesa  per 

l’Apertura  e  presidio  del  Museo  e  di  Parco  Montalbano  (  con  servizio  di  Guida 
turistica/Informazione) per le domeniche e giorni festivi  a partire dal 25 Marzo al 3 giugno 
2018, per un importo complessivo di euro 1.500,00, con imputazione sul cap. 11610 “Spese per 
gestione Uffcio IAT” esercizio Finanziario 2018;

- con determinazione n.608/2018 è stato assunto l'impegno per l’Apertura e presidio del Museo e 
di Parco Montalbano (con servizio di Guida turistica/Informazione) in occasione dell’evento 
promozionale “ Notte dell’Imperatore “ del 19/05/2018 per un importo complessivo di euro 
1.500,00 con imputazione sul cap. 11610 “Spese per gestione Uffcio IAT” esercizio Finanziario 
2018;

VISTE le fatture: 
- n. 10/E del 06.069.2018, prot. n.9887/2018, emessa dalla COOPERATIVA NUOVA HYRIA 

con sede in Oria (BR), alla Via Latiano n. 64, identificativo fiscale per IVA: IT02005170747 
C.F. 02005170747 dell'importo complessivo di € 1.500,00, di cui euro 1.229,51 per servizio ed 
euro 270,49 per IVA. relativa al servizio affidato con Determina 495/2018 CIG: Z7B22C4DE2;

- 09/E del 06.06.2018, acclarata al prot. n. 9888/2018, emessa dalla COOPERATIVA NUOVA 
HYRIA  con  sede  in  Oria  (BR),  alla  Via  Latiano  n.  64,  identificativo  fiscale  per  IVA: 
IT02005170747 C.F. 02005170747 dell'importo di con importo totale di € 100.00, di cui euro 
81,97  per  servizio  ed  euro  18,03  per  IVA,  relativa  al  servizio  affidato  con  Determina  nr. 
608/2018 CIG: ZE223A711A;

ACCERTATA la  regolarità  contributiva  certificata  dal  Durc  On  Line  Numero  Protocollo 
INPS_9709866 Data richiesta 21/02/2018 Scadenza validità 21/06/2018  ;

CONSTATATA  la corrispondenza dei servizi richiesti con i predetti atti dirigenziali e regolarmente 
effettuati dalla suddetta Cooperativa;  
Visti 
- l’articolo 163 del Decreto Legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 
- l’art. 183 del D. Lgs 18.8.2000, n.267;
- l’art. 107, comma 3, D. Lgs 18.8.2000, n. 267;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI: 
• la Delibera di Commissario con poteri del Consiglio N. 20 del 30/03/2018 di Approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art.10, D.Lgs. n. 
118/2011); 
• la Delibera di Commissario con poteri del Consiglio N. 19 del 30/03/2018 Documento Unico di 
programmazione (DUP) anno 2018-2020. Esame e approvazione; 

Accertata  la  propria  competenza  a  provvedere  in  merito,  giusta  decreto  commissariale  nr.  10 
dell’8/05/2018, con cui sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 
3 del del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267;

 Determina n. 756 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  18/06/2018   -  pag. 2 di 6



COPIA

D E T E R M I N A

1. di PRENDERE ATTO delle motivazioni esposte nella premessa che qui vengono richiamate, a 
far parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  LIQUIDARE in favore della COOPERATIVA NUOVA HYRIA,   con sede in Oria (BR), 
alla Via Latiano n. 64, identificativo fiscale per IVA: IT02005170747 C.F. 02005170747, la 
seguenti fatture:
• n. 10/E del 06.06.2018, prot. n.9887/2018, emessa dalla COOPERATIVA NUOVA HYRIA 

con  sede  in  Oria  (BR),  alla  Via  Latiano  n.  64,  identificativo  fiscale  per  IVA: 
IT02005170747 C.F.  02005170747 dell'importo  complessivo  di  €  1.500,00,  di  cui  euro 
1.229,51 per servizio ed euro 270,49 per IVA. relativa al servizio affidato con Determina 
495/2018 CIG: Z7B22C4DE2;

• n.  09/E del  06.06.2018,  acclarata  al  prot.  n.  9888/2018,  emessa  dalla  COOPERATIVA 
NUOVA HYRIA  con sede in Oria (BR), alla Via Latiano n. 64, identificativo fiscale per 
IVA: IT02005170747 C.F. 02005170747 dell'importo di con importo totale di € 100.00, di 
cui  euro   81,97  per  servizio  ed  euro  18,03  per  IVA,  relativa  al  servizio  affidato  con 
Determina nr. 608/2018 CIG: ZE223A711A;

3. di  PAGARE alla COOPERATIVA NUOVA HYRIA l'importo di euro 1.229,51 in esito alla 
fattura  n.  10/E  del  06.06.2018,  e  l'importo  di  euro  81,97  in  esito  alla  fattura  n.  09/E  del  
06.06.2018, per un totale di euro 1.311,48;

4. di  AUTORIZZARE il  Servizio  Finanziario  per  l’emissione  del  mandato  di  pagamento,  al 
versamento di:
a)  €   270,49,  quale  quota  dell’IVA al  22%  applicata  sull’importo  imponibile,  secondo  le 
modalità previste dalla legge 190/2014 art. 1 comma 629 (split payment) fattura  n. 10/E del 
06.06.2018;
b) € 18,03 quale quota dell’IVA al 22% applicata sull’importo imponibile, secondo le modalità 
previste  dalla  legge  190/2014  art.  1  comma  629  (split  payment)  fattura   n.  n.  09/E  del  
06.06.2018;

5. di DARE ATTO che la spesa complessiva di € 1600,00 riveniente dal presente provvedimento:
trova la seguente imputazione 

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 11610

11610

Descrizione

 € 1500.00  

€100.00

Spese per la gestione ufficio IAT 

Miss./Progr. PdC finanz. Spesa non ricorr. si

Centro di costo Compet. Econ. 2018

SIOPE CIG CIG: 
Z7B22C4DE2

 Determina n. 756 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  18/06/2018   -  pag. 3 di 6



COPIA

CIG: 
ZE223A711A

Creditore
COOPERATIVA NUOVA HYRIA  con sede in Oria (BR), alla Via Latiano n. 64, 
identificativo fiscale per IVA: IT02005170747 C.F. 02005170747

Causale

Apertura e presidio del Museo e di Parco Montalbano ( con servizio di Guida 
turistica/Informazione) per le domeniche e giorni festivi a partire dal 25 Marzo al 3 
giugno 2018;

“ Notte dell’Imperatore “ del 196/05/2018 apertura Museo e Parco Montalbano del 
19/05/2018

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Importo totale 
1600.00

Frazionabile in 12

5. di  ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;

6. di  DARE ATTO,  ancora,  che la  presente determinazione,  trasmessa al  Servizio Finanziario 
per gli  adempimenti  di  cui  al  7°  comma  dell’art.  183  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia 
immediata  dal  momento  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene 
pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

7. di DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento;

8. di  DARE  ATTO,  ancora,  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione 
dell’Albo Pretorio Comunale,  saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 
D. Lgs. n. 33/2013.

 Determina n. 756 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  18/06/2018   -  pag. 4 di 6



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Danila CICIRIELLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Danila CICIRIELLO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

904 COOPERATIV
A NUOVA 
HYRIA

Apertura straordinaria del Museo e di Parco 
Montalbano in occasione dell'evento 
promozionale ' Notte dell'Imperatore e Dame di 
Maggio'

100,00

466 COOPERATIV
A NUOVA 
HYRIA

Gestione Ufficio IAT e apertura e presidio del 
Museo Archeologico e Parco Montalbano (con 
Servizio di Guida Turistica)

1500,00

Nella Residenza Comunale, li25/06/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1172

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 26/06/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 26/06/2018

 Determina n. 756 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  18/06/2018   -  pag. 5 di 6



COPIA

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 756 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  18/06/2018   -  pag. 6 di 6


